25

[image: C:\Users\VissonovSV\Downloads\1200px-RUS_Murmansk_COA.svg.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2025	                                                                                                     № 3238

Об утверждении состава комиссии по согласованию внешнего вида нестационарных торговых объектов, размещенных на территории муниципального образования город Мурманск, и состава рабочей группы по проведению визуального осмотра внешнего вида нестационарных торговых объектов, размещенных на территории муниципального образования город Мурманск (в ред. постановления от 25.08.2025 № 4749)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ                     город-герой Мурманск, Правилами благоустройства территории муниципального образования город Мурманск, утвержденными
решением Совета депутатов города Мурманска от 27.10.2017 № 40-712,                           п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить:
1.1. Состав комиссии по согласованию внешнего вида нестационарных торговых объектов, размещенных на территории муниципального образования город Мурманск, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Состав рабочей группы по проведению визуального осмотра внешнего вида нестационарных торговых объектов, размещенных на территории муниципального образования город Мурманск, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Отменить постановление администрации города Мурманска
от 05.03.2025 № 896 «Об утверждении состава комиссии по согласованию внешнего вида нестационарных торговых объектов, размещенных на территории муниципального образования город Мурманск».

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать настоящее постановление с приложениями.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Мурманска Костина А.А.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Мурманска                                                             И.Н. Лебедев

                                                                                     Приложение № 1
                                                                           к постановлению администрации
                                                                                 города Мурманска
                                                                                 от 24.06.2025 № 3238
                                                                               (в ред. постановления
                                                                                 от 25.08.2025 № 4749)

Состав комиссии по согласованию внешнего вида нестационарных торговых объектов, размещенных на территории муниципального образования
город Мурманск

	Костин
Андрей
Александрович

	– заместитель Главы
города Мурманска
	– председатель
комиссии

	Варич
Андрей
Сергеевич
	– председатель комитета по экономическому развитию и туризму администрации
города Мурманска

	– заместитель председателя
комиссии

	Егорова
Лариса
Владимировна
	– главный специалист отдела
потребительского рынка комитета
по экономическому развитию и туризму администрации
города Мурманска

	– секретарь
комиссии

	Члены комиссии

	Боянжу
Александр
Витальевич

	– заместитель Главы города Мурманска - начальник управления Первомайского административного округа

	Бублева
Ирина
Олеговна

	– председатель комитета территориального развития и строительства администрации города Мурманска

	Воронин
Павел
Валерианович
	– исполняющий обязанности заместителя Главы города Мурманска - начальника управления Октябрьского административного округа

	Ковалева
Татьяна Алиагаевна
	– депутат Совета депутатов города Мурманска
(по согласованию)

	Коробова
Анастасия
Федоровна

	– заместитель Главы города Мурманска

	Павлова
Вера
Александровна

	–  исполняющий обязанности заместителя Главы города Мурманска - начальника управления Ленинского административного округа

	Парамонова
Элина
Семеновна

	– министр градостроительства и благоустройства Мурманской области (по согласованию)

	Светличная
Виктория
Николаевна
	– начальник отдела наружной рекламы комитета территориального развития и строительства администрации города Мурманска

	         Определить, что при невозможности участия в работе членов комиссии производится замена:

	Боянжу
Александра
Витальевича

	– Филипповым
Евгением
Валерьевичем
	– заместителем начальника управления Первомайского административного округа города Мурманска

	Бублевой
Ирины
Олеговны

	– Гончаровым
Романом Геннадьевичем
	– заместителем председателя комитета
территориального развития и
строительства администрации
города Мурманска

	Варича
Андрея
Сергеевича
	– Ерасовой Вероникой Викторовной
	– заместителем председателя комитета
по экономическому развитию и туризму
администрации города Мурманска

	Воронина
Павла
Валериановича

	– Соколовым
Виктором
Владимировичем
	– заместителем начальника управления Октябрьского административного округа города Мурманска

	Егоровой Ларисы Владимировны
	– Здвижковой
Еленой Владимировной
	– начальником отдела потребительского
рынка комитетапо экономическому развитию и туризмуадминистрации
города Мурманска

	Ковалевой
Татьяны
Алиагаевны

	– Некрасовой
Светланой
Юрьевной
	– депутатом Совета депутатов города Мурманска (по согласованию)

	Павловой
Веры
Александровны
	– Кузнецовым
Игорем
Леонардовичем
	– консультантом управления Ленинского административного округа города Мурманска

	Парамоновой
Элины
Семеновны
	–  Климовой
Дарьей
Дмитриевной

	– директором Автономной некоммерческой организации «Центр городского развития Мурманской области» (по согласованию)

	Светличной
Виктории
Николаевны

	– Пигаревой
Юлией
Николаевной
	– консультантом отдела наружной рекламы комитета территориального развития и строительства администрации города Мурманска

__________________________

                                                                          Приложение № 2
                                                                           к постановлению администрации
                                                                        города Мурманска
                                                                          от 24.06.2025 № 3238
                                                                              (в ред. постановления
                                                                               от 25.08.2025 № 4749)

Состав рабочей группы по проведению визуального осмотра внешнего вида нестационарных торговых объектов, размещенных на территории муниципального образования город Мурманск

	Ерасова
Вероника
Викторовна

	– заместитель председателя
комитета по экономическому развитию и туризму администрации города Мурманска

	– руководитель рабочей группы

	Члены рабочей группы

	Ващенко
Светлана
Андреевна
	– ведущий специалист отдела по взаимодействию со структурами жилищно-коммунального комплекса и благоустройству управления Первомайского административного округа города Мурманска

	Климова
Дарья
Дмитриевна
	– директор Автономной некоммерческой организации «Центр городского развития Мурманской области»
(по согласованию)

	Козырева
Наталья
Валерьевна
	– главный специалист отдела градостроительства и архитектуры комитета территориального развития и строительства администрации города Мурманска

	Кузнецов
Игорь
Леонардович

	– консультант управления Ленинского административного округа города Мурманска

	Некрасова
Светлана
Юрьевна

	–депутат Совета депутатов города Мурманска
(по согласованию)

	Решетников
Александр
Владимирович
	– главный специалист отдела по взаимодействию со структурами жилищно-коммунального комплекса и благоустройству управления Октябрьского административного округа города Мурманска

	Светличная
Виктория
Николаевна
	– начальник отдела наружной рекламы комитета территориального развития и строительства администрации города Мурманска

	         Определить, что при невозможности участия в работе членов рабочей группы производится замена:

	Ващенко
Светланы Андреевны

	– Русаковой Алиной
Викторовной
	– начальником отдела по взаимодействию
со структурами жилищно-коммунального комплекса и благоустройству управления Первомайского административного округа города Мурманска

	Ерасовой
Вероники Викторовны
	– Здвижковой
Еленой Владимировной
	– начальником отдела
потребительского рынка комитета
по экономическому развитию и туризму
администрации города Мурманска

	Климовой
Дарьи
Дмитриевны
	– Рыбиной
Анной
Сергеевной
	–  заместителем директора Автономной некоммерческой организации «Центр городского развития Мурманской области»
(по согласованию)

	Козыревой
Натальи
Викторовны

	– Иванченко
Антониной
Владимировной
	–  главным специалистом отдела градостроительства и архитектуры
комитета территориального развития и строительства администрации
города Мурманска

	Кузнецова
Игоря
Леонардовича
	– Анацким
Глебом
Станиславовичем
	– начальником отдела по взаимодействию
со структурами жилищно-коммунального комплекса и благоустройству управления Ленинского административного округа
города Мурманска

	Решетникова
Александра
Владимировича
	– Артемьевой
Ириной
Владимировной
	– ведущим специалистом отдела по взаимодействию со структурами жилищно-коммунального комплекса и благоустройству управления Октябрьского административного округа города Мурманска

	Светличной
Виктории
Николаевны

	– Пигаревой
Юлией
Николаевной
	– консультантом отдела наружной рекламы комитета территориального развития и строительства администрации города Мурманска

__________________________

image1.png
W

Y
<—